
Núm. 91 Pág.
13-5-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/06088 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de una plaza de psicólogo/a, por estabilización del
empleo temporal para el ejercicio 2022, correspondiente a la plantilla
laboral del catálogo de puestos de trabajo del sector sanitario.
Convocatoria: 106/22E.

ANUNCIO
Por Decreto nº 5653, de fecha 2 de mayo de 2024, el Diputado del Área de

Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

"Atendido que por Decreto nº 15414 de fecha 19 de diciembre de 2022 fue
aprobada Oferta Pública de Empleo del sector sanitario para la estabilización del
empleo temporal para el ejercicio 2022, entre las que se encuentra la provisión de 1
plaza de PSICÓLOGO/A (SECTOR SANITARIO), correspondiente a la plantilla laboral
del Catálogo de Puestos de Trabajo del sector sanitario de la Diputación de Valencia,
con funciones esenciales desarrolladas en el ámbito del sector sanitario, identificada
con el número de convocatoria 106/22E.

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
106/22E 1 PSICÓLOGO/A (SECTOR SANITARIO) A1

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos selectivos
para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación, publicadas Boletín
Oficial de la Provincia nº 244, nº 30 y nº 105, de fechas 22 de diciembre del 2022, 13
de febrero y 1 de junio de 2023, respectivamente, así como extracto de las mismas
en el BOE nº 32, de fecha 6 de febrero de 2024.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso para
la provisión de 1 plaza de PSICÓLOGO/A (SECTOR SANITARIO), correspondiente a la
plantilla laboral del Catálogo de Puestos de Trabajo del sector sanitario de la
Diputación de Valencia, con funciones esenciales desarrolladas en el ámbito del

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

08
8



Núm. 91 Pág.
13-5-2024 2

sector sanitario, incluidas en la Oferta de Empleo Público del sector sanitario del año
2022 (Estabilización), identificada con el número de convocatoria 106/22E.

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
106/22E 1 PSICÓLOGO/A (SECTOR SANITARIO) A1

VER ANEXO

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional".

València, a 4 de mayo de 2024. —El diputado de la Administración General y
Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

08
8



Núm. 91 Pág.
13-5-2024 3

ANEXO I 

 

Relación de aspirantes admitidos: 

 

Apellido1  Apellido2 Nombre 

COLLADO SUBIRANAS JUDIT 

DEL RIO SOLANA CARMEN 

GRAU LLORCA ALEJANDRA 

ILIEVA KOVACHEVA KATINA 

PANIAGUA DIAZ MARIA YOLANDA 

RUA PATIÑO MARIA CRUZ 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

08
8


		2024-05-10T17:14:20+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



